
Příloha 1: Plán investičních aktivit na rok 2022 

1.  Shrnutí investičních aktivit pro rok 2022  

Na rok 2022 je naplánována pouze jedna investiční aktivita s objemem větším než 10 mil. Kč. 

- Sdružené víceúčelové laboratoře II. etapa 

 

2. Seznam jednotlivých investičních akcí, jejichž realizace bude probíhat v roce 2022  

Cílem akce je výstavba Sdružených víceúčelových laboratoří II. etapy o zastavěné ploše 1 033,65 m2 

jakožto výukové a laboratorní kapacity VŠTE, která umožní optimalizovat a relokovat plošné kapacity 

v souvislosti s opuštěním pronájmu. 

A. Údaje o akci jako celku, bez ohledu na konkrétní aktivity plánované pro rok 2022  

Název akce: Sdružené víceúčelové laboratoře II. etapa 

Předpokládané náklady akce bez DPH: 103 089 854,72,- Kč.  

Realizace je stanovená na 4/2021 – 8/2023 (Časový rámec reprezentuje období od zahájení VŘ na 

zhotovitele stavby po zahájení provozu budovy). 

 

Tato akce navazuje na prioritní cíle VŠTE, konkrétně: 

- Operační cíl 2: C) Budovat infrastrukturu pro zajištění kvalitního vzdělávání a zavádění nových 

metod do výuky  

- Operační cíl 4: A) Zajišťovat rozvoj výzkumné infrastruktury a personálních kapacit 

 

Realizace projektu taktéž navazuje na potřebu synergicky doplnit již realizované projekty, například:  

- ESF II – VŠTE CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013339  

- Kurzy pro společnost 4.0 CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_031/0011591  

- Rozvoj studijního prostředí VŠTE – zkvalitnění vzdělávací infrastruktury 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008566  

- Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků na VŠTE CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_027/0008499  

- Institucionální plán Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích pro rok 2016–

2018 • Institucionální plán Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích pro rok 

2019–2020 • Rekultivace asfaltové plochy ETE 09_19 (Spolufinancováno nadací ČEZ) 

 

 B. Aktuální stav investiční akce a postup prací v roce 2022 

V období 2021-2025 má VŠTE v plánu realizovat výše uvedenou investiční akci s plánovaným objemem 

výdajů větším než 70 mil. Kč včetně DPH. Jedná se o výstavbu Sdružených víceúčelových laboratoří II. 

etapa, kde je zároveň schváleno krytí nákladů z programového financování MŠMT – program 133 220 

Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých škol. Žádost o poskytnutí dotace 

ze zmíněného programu byla schválena v celkové výši 43 881 114,59 Kč včetně DPH. 

Cílem akce je výstavba Sdružených víceúčelových laboratoří II. etapy o zastavěné ploše 1 033,65 m2 

jakožto výukové a laboratorní kapacity VŠTE, která umožní optimalizovat a relokovat plošné kapacity 

v souvislosti s opuštěním pronájmu. Výstavba Sdružených víceúčelových laboratoří II. etapy je nutná 

z důvodu zajištění odpovídající výukové kapacity pro akreditované studijní programy (zaměřené 



na praktickou výuku), dále pro naplnění akreditačních standardů u technických studijních programů 

z hlediska odborného, prostorového i organizačního. Realizace se týká všech studijních programů VŠTE.  

V odevzdané žádosti o poskytnutí dotace harmonogram akce byl stanoven následujícím způsobem, 

nicméně však došlo k posunu zahájení výběrového řízení na zhotovitele. 

- Zadávací řízení na zhotovitele stavební části akce: 4/2021 – 8/2021 

- Podpis smlouvy o dílo na zhotovení stavby: 8/2021 

- Realizace stavby: 9/2021 – 11/2022 

- Kolaudační řízení: 11/2022 – 12/2022 

- Uvedení do provozu 8/2023 

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce: 

Plán prací pro rok 2022   

S ohledem na časový posun je předpoklad výběrového řízení stanoven na rok 2022. Aktuálně se řeší 

zadávací dokumentace pro zhotovitele stavby, která je ve fázi přípravy. Pro rok 2022 předpokládáme i 

zahájení výstavby. 

 

Předpokládaný objem výdajů v roce 2022 bude financován z programu 133 220 Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny veřejných vysokých škol ve schválené výši 43 mil. Kč vč. DPH. 

 

3. Souhrnná informace o pořizování strojního a přístrojového vybavení v roce 2022  

V období mezi kolaudací a uvedením do provozu proběhne vybavení vybudovaných prostor nábytkem, 

stroji a zařízením, aby mohl v těchto prostorách standardní provoz (výuka, výzkum, aj.). Předpoklad 

vybavení laboratoří je stanoven na rok 2023-2024. 

 


